

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztę: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie, drukiem garnont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Lwów, 28. sierpnia.

Jak już donosiliśmy we wczorajszym dzienniku naszym, przygotowuje wiedeńska rada gminna uroczyste przyjęcie dla Najjaśn. Pana za powrotem Jego z Frankfurtu. W tym względzie dowiadujemy się teraz dalej z Gazety wiedeńskiej, że burmistrz miasta Wiednia, Dr. Zelinka, otrzymawszy już od rady gminnej nieograniczony kredyt na to i upoważnienie do utworzenia komitetu naradzał się dnia 26. b. m. z przełożonymi korporacyi. Na tej konferencji zgodzono się, nosić białoczerwone rozety i szarfy, a chorągwie i sztandary ozdobić barwami niemieckimi w dniu wjazdu cesarskiego. Dalsze przygotowania są w toku, ale jeszcze nieudcydowane stanowczo. Prócz tego będzie ludność miejska wezwana do oświetlenia miasta z własnej chęci. — Z parlamentu donosi *Jen. Kor.*, że przedwczoraj obradowała tylko pierwsza sekcya wydziału finansowego, przyczem p. *Hugenaue*r zdawał sprawę o budżecie ministerstwa marynarki.

Dzienniki wiedeńskie prawią od niejakięgo czasu nietylko o zupełnem przekształceniu austriackiego projektu reformy związkowej, ale także o znacznych koncesyach na rzecz Prus, mianowicie w kwestyi prezydjalnej, jakie Król saski miał ofiarować w Baden-Baden Królowi pruskiemu z upoważnienia Jego Mości Cesarza. Na to oświadcza teraz *Jener. Kor.* w formie korespondencyi z Frankfurtu, że wszystkie te doniesienia są *prostemi domysłami* tylko. Projekt austriacki — powiada ta korespondencya — znalazł w zasadzie takie przyjęcie ze strony zebranych w Frankfurcie książąt i ich ministrów, że o zupełnem przekształceniu jego nie może być wcale mowy, chociaż sam Jego Mość Cesarz uznał, że jest to tylko główny zarys reformy, który przeto może być udoskonalonym. Wszelako co się tyczy przewodnictwa w związku, ma się rzecz wcale inaczej, gdyż chodzi tu o nietykalne prawo Austrii, które historia i tradycya przyznają wyłącznie Cesarzowi austriackiemu. W tym względzie tedy nie mogą nastąpić żadne koncesye na rzecz innych członków związku, a Austrija obstaje przy tym przywileju swoim nie z czezej ambicyi tylko, lecz w interesie samego związku i dla zasady równouprawnienia wszystkich jego uczestników. Przyznawszy bowiem któremukolwiek z państw związkowych udział w prezydium, uszczuplonoby tem samym prawa innych; gdy przeciwnie przewodnictwo skupione wyłącznie w ręku Austrii, powołanej do tego tradycya historyczna, jest najpewniejszą gwarancją równości wszystkich członków związku. — O dalszym toku obrad kongresowych w Frankfurcie donoszą najnowsze telegramy tamtejsze z 26go b. m. co następuje:

Numer 11 sprawozdań kongresowych zapewnia z niezawodnego źródła, że królowie, większa część wielkich książąt, tudzież Nassau, Braunschweig, Koburg i Meiningen zgadzają się, iż nie można odjeżdżać, dopóki nie będą ustalone główne punkta projektu cesarskiego. — O rezultacie posiedzeń kongresu monarchów w poniedziałek i we wtorek, dowiadujemy się z sprawozdań kongresowych, że dyrektoryat będzie się składał z sześciu członków, z których Austrija, Prusy i Bawarya będą członkami stałymi, czwarty członek będzie wybierany po kolei z pomiędzy państw Saksonia, Hanower i Wirtemberg, piąty z pomiędzy wielkich książąt i elektorów, szósty z innych członków związku, na trzy lata. Według sprawozdań kongresowych prawdopodobnie będą już tylko dwa posiedzenia.

Stały wydział sejm deputowanych przedłożył wszystkim monarchom w Frankfurcie obecnym, reprezentantom miast wolnych, tudzież ministrom spraw zagranicznych, uchwały sejm deputowanych w kwestyi niemieckiej. Co do posiedzeń odbytych w poniedziałek i we wtorek, *l'Europe* dodaje podobne doniesienia jak sprawozdania kongresowe, i przydaje, że jednogłośnie przyjęto projekt austriacki względem zgromadzenia deputowanych związku.

Z Królestwa Polskiego dowiaduje się *Jen. Kor.* o dwóch nowych potyczkach niepomyślnych dla powstańców. Połączone oddziały Pinga (zapewne Piniego) i Ochlińskiego z szczytkami oddziału Parczewskiego, wszystkie trzy pod dowództwem Taczanowskiego, zostały podług doniesienia *Jen. Kor.*, na dniu 22. b. m. pod Złoczewem w gubernii Kaliskiej rozprószone. Drugie zaś zwycięstwo mieli odnieść Rosyane w Radomskiem. Liczący 2500 ludzi oddział powstańców, który utworzył się z oddziałów Eminowicza, Rukowskiego i Gromeki, i przeszedł z gubernii lubelskiej do radomskiej, doścignęli Rosyane 23go b. m. między Wirem i Rdzuchowem i rozbili go na wszystkich punktach. Strata powstańców miała wynosić 150 zabitych i 250 ciężko ranionych, a we wsiach, przez które przechodzili, mieli oni dopuszczać się wielkich okrucieństw na chłopach. Nie wiemy, wcale ich źródła; ale zapewne przyniesie wkrótce te raporta zwycięzkie warszawski *Dziennik Powsz.* — Natomiast ma *Czas* wczorajszy z teatru wojny w Polsce tylko niedokładne wie-

ści o potyczkach stoczonych w Kaliskiem; a mianowicie w okolicy miasteczka Dobra nad Wartą miał się bić 21go b. m. konny oddział Parczewskiego z trzema rotami piechoty rosyjskiej, zaś dnia 23go b. m. miała zajść w Kaliskim powiecie pod Głuchowem druga znaczniejsza potyczka, stoczona przez oddział jazdy Taczanowskiego. Nadto otrzymał *Czas* głuchą i niepewną wieść o jakiejś znacznej potyczce, stoczonej w Lubelskiem.

Z Turynu donoszą *Jen. kor.*, że rząd sardyński zajmuje się teraz bardzo gorliwie reorganizacyą i ulepszeniem marynarki włoskiej. Tak między innymi robią teraz próby z nowym systemem okrętów pancernych, wynalazku kapitana okrętowego Augusto Albini, który dotąd czuwał w Anglii nad budową okrętów zamówionych dla rządu włoskiego, a nadto znajduje się w tej chwili w Turynie reprezentant wielkiego towarzystwa budowy okrętów w Newcastle-en-Tyne w Anglii, z którym układa się ministerstwo o zakupno czterech nowych wielkich okrętów wojennych.

W Monzy w pobliżu Medyolanu wystawiono niedawno przez kilka dni w kościele katedralnym Przenajśw. Sakrament w tej intencji, by odwrócić od kraju karę za niedowiarstwo, które zdaje się ogarniać całe Włochy.

Podług doniesień od granicy bośniackiej odebrały władze tureckie w Bośni znowu wszelką broń chrześcianom; zdaje się więc, że Turcy obawiają się tam ciągle jeszcze powstania Rajów.

Monarchia Austriacka

Wiedeń, 26. sierpnia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Jak donosi *A. C.* zaprosił *Najjaśn. Pan* wszystkich zebranych w Frankfurcie Książąt do odwiedzenia Wiednia w jesieni, i niektórzy z nich mieli już przyjąć zaproszenie. — Jej Mość *Cesarzowa* przybyła z Reichenau do Schönbrunnu.

Książę pruski *Karol* przybył wczoraj wieczorem północną koleją do Wiednia, przyjmowany u dworca kolei północnej przez muzykę wojskową, która przegrywała pruski hymn ludu.

Francya.

Paryż, 24. sierpnia. (*Różne wiadomości.*) Nie odebrano dotąd wiadomości o doręczeniu trzech ostatnich not Francyi, Austrii i Anglii w Petersburgu. Nie wzbudza to jednak żadnej ulcierpliwości, łatwo bowiem przewidzieć, iż odpowiedź księcia Gorczakowa nie będzie ani jasna, ani decydująca. Wielu nawet utrzymuje, iż książę Gorczakow wcale nie odpowie i poprzestanie na poświadczeniu odbioru trzech not dyplomatycznych. Noty te pozwalają Rosyi takowego postępowania. Nie obowiązują ją do dalszego prowadzenia dyskusyi, która ze wszech stron zupełnie już wyczerpana zostaje i żadnego rezultatu nie osiągała.

Mówią więc w Paryżu o nowym urlopie p. Drouyn de Lhuys, chociaż takowy żadnego nie będzie miał znaczenia. Minister spraw zewnętrznych przybyć ma do Paryża na bardzo krótki czas i znow go opuści w pierwszych dniach przyszłego miesiąca.

Niemcy.

Projekt aktu reformy związku niemieckiego.

(Ciąg dalszy.)

Artykuł 21.

Atrybucye zgromadzenia pod względem doradzania i pośredniczenia.

Zgromadzenie deputowanych związku ma prawo równie jak dyrektoryat, w sprawach, które nie należą do zakresu władzy prawodawczej związku proponować zaprowadzenie wspólnych ustaw lub instytucyi, na drodze wolnego ugodzenia się.

Jeżeli jednak uchwały, które w ten sposób zapadły na zgromadzeniu deputowanych mają być zaprowadzone w państwach, do tego potrzeba przyzwolenia rządów i reprezentacyi. (*Artykuł 25.*)

Artykuł 22.

Prawo przedstawiania i zażaleń.

We wszystkich sprawach związku, przysługują zgromadzeniu deputowanych prawo przedstawiania i zażaleń.

Dział IV.

Zgromadzenie Monarchów.

Artykuł 23.

Urządzenie zgromadzenia Monarchów.

Gdy się skończą zwyczajne lub nadzwyczajne posiedzenia zgromadzenia deputowanych, zbierze się zgromadzenie panujących książąt i najwyższych magistratów wolnych miast Niemiec.

Cesarz austriacki i Król pruski wspólnie zapraszają będą na zgromadzenie Monarchów.

Monarchowie, którzyby nie mogli znajdować się osobiście, przysługują w zastępstwie księcia krwi swego domu.

Dwom reprezentantom niemieckich państw medyatyzowanym przyznaje się na zgromadzeniu Monarchów udział w 1 głosie (w miejsce wygasłego udziału obudwu Hohenzollernów).

Artykuł 24.

Porządek głosowania.

Rozprawy zgromadzenia Monarchów mają charakter wolnej obrady i porozumienia między niepodległymi i równouprawnionymi księżętami. Monarchowie i wolne miasta Niemiec zgodzili się jednak, porządek głosowania odnoszący się do uchwał rady związkowej w ten sposób do siebie zastosować, aby uchwała zgromadzenia Monarchów nie mogła być wstrzymana, jeżeli głosy za nią osiągnęły liczby, stosownie do przedmiotu przepisanej w radzi związkowej.

Artykuł 25.

Przedmioty uchwał zgromadzenia Monarchów.

Zgromadzenie Monarchów bierze pod rozwagę rezultaty rozpraw zgromadzenia deputowanych, przedłożone mu przez dyrektoryat.

Wydaje ostateczne uchwały względem tych projektów zgromadzenia deputowanych związku, które nie potrzebują przyzwolenia ciał reprezentacyjnych w państwach.

Ustawy związkowe sankcją opatrzone, ogłasza przez dyrektoryat w każdym z państw.

Naradza się względem najspieszniejszego wykonania tych wniosków zgromadzenia deputowanych związku, względem których ostateczna uchwała przysłuży konstytucyjnym władzom państw. (Artykuły 11. i 21.).

Bada przedstawienia i zażalenia zgromadzenia deputowanych w powszechnych sprawach związku i przesyła dyrektoryatowi postanowienia względem tego.

Może wziąć pod obradę wszystkie sprawy ważne dla całej ojczyzny.

Względem przedmiotów następujących, jakoto:

względem przyjęcia nowych członków do związku, względem zmiany stosunku głosów w związku przy zmianie stanu posiadłości członków związku,

powzięcie ostatecznej uchwały przysłuży jedynie zgromadzeniu Monarchów.

Dział V.

Sąd związkowy.

Artykuł 26.

Podwójny charakter sądu związkowego.

Sąd związkowy rozstrzyga w imieniu związku niemieckiego w charakterze częścią sądowym, częścią rozjemczym.

Artykuł 27.

Sądowa działalność sądu związkowego.

Sąd związkowy w swoim charakterze sądowym może być zwolany:

1. Przez rządy związkowe lub osoby prywatne przeciw związkowi niemieckiemu, gdy przeciw niemu występują z pretensjami z tytułu prawa prywatnego, a nie ma osobnego sądu któremu by te sprawy przekazane były;

2. przez osoby prywatne przeciw kilku członkom związku, gdy nie ma pewności, który z tychże członków ma zaspokoić żądania;

3. przez osoby prywatne przeciw Monarsze, liście cywilnej, lub fiskusowi, jednego z państw związkowych, gdy na odnośne żądanie, na tytułach prawa prywatnego spoczywające, nie ma sądu w konstytucyi lub prawodawstwie tego państwa;

4. przez osoby prywatne celem otwarcia drogi prawa przeciw jednemu z rządów związkowych, gdy te osoby na podstawie konstytucyi i praw krajowych, i po wyczerpaniu środków prawnych, żalą się na opór lub tamowanie sądownictwa;

5. przez rządy związkowe przeciw innym rządów związkowym, gdy strona skarżąca domaga się zaspokojenia żądań pieniężnych, lub dopełnienia traktatu odnoszącego się do czynności prawa prywatnego, lub wynagrodzenia za niedopełnienie takiego traktatu;

6. w tych wypadkach, w których sądowi związkowemu za przyzwoleniem dyrektoryatu i rady związkowej, władza sądownicza jednego z państw, przekazana zostanie na mocy konstytucyi lub prawodawstwa tego państwa;

nareszcie 7. w wypadkach, gdy pomiędzy dwoma lub więcej członkami związku, o tymczasową ochronę ostatniego stanu posiadłości, rozstrzyga sąd związkowy w miejscu najwyższego trybunału, postanowionego artykułem 20. aktu finalnego kongresu wiedeńskiego.

Artykuł 28.

Rozjemcza działalność sądu związkowego.

Dyrektoryat po bezskutecznym pośrednictwie na żądanie jednej z stron spór wiodących, porucza sądowi związkowemu do ostatecznego rozstrzygnięcia:

1) Wszelkie spory między członkami związku, nie należące do kategorii wymienionych w artykule 27. pod 5;

2) Spory między członkami panujących rodzin niemieckich o następstwo tronu, rejencyę, kwalifikacyę do rządów, opiekę, tudzież pretensye do majoratu, o ile względem postępowania w takich sporach i ich rozstrzygnięcia, nie ma osobnych postanowień w konstytucyi kraju, do którego się to odnosi w ustawach domowych lub traktatach;

3) Spory między rządem jednego z państw związkowych a partjami uprawnionymi, korporacyami, lub całemi klasami, gdy te uzalają się o naruszenie praw nadanych im konstytucyą związkową (Artykuł 13. do 18. aktu związkowego);

4) Spory pomiędzy rządem a reprezentacyą krajową jednego z państw związkowych o wykład. lub zastosowanie konstytucyi krajowej, o ile do załatwienia takich sporów nie ma innych środków i dróg prawnie przepisanych, lub gdy te zastosowane być nie mogą.

(Dok. nast.)

Frankfurt, 23. sierpnia. (Nota hr. Bismarka do posta pruskiego w Wiedniu.) Dziennik Frankf. Journal zamieścił następującą depeşe rządu pruskiego do posta pruskiego w Wiedniu, barona Werthera, z tą uwagą, iż o autentyczności tej depeşy wątpić nie można:

„Gastein, 14. sierpnia. Z wczorajszego reskryptu mojego względem memoryału motywującego zaproszenie Jego król. Mość do Frankfurtu powzięła Wasza Exceiencya wiadomość, iż nam głównie idzie o odpowiedź na zapytania, bez której, jeżeli nie wypadnie zadowolniająca, wszelkim usiłowaniom ku reformie związku niemieckiego zbywać będzie podstawy. Zastrzegając sobie wyjaśnienia, które w tym względzie dane nam być mają, mam zaszczyt udzielenia W. Exc. niektórych uwag co do formy i treści uczynionych nam komunikacyi.“

„Cesarz Franciszek Józef przybywszy tu w dniu 2go b. m. przy sposobności odwiedzin w dniu 3., rozmawiał z najlaskawszym panem naszym o stosunkach związku niemieckiego, doręczając promemoria, które W. Exc. w dniu 13. przesłałem. Jego cesarska Mość dodał do tego ustnie, że w d. 16. b. m. zbierze się w Frankfurcie kongres książąt, iż na czele związku stać ma dyrektoryat z pięciu książąt złożony, iż sejm związkowy jak dotąd sprawy bieżące załatwiać będzie, że jednak wszyscy monarchowie związku stanowić mają izbę wyższą, czasowo się zbierającą, zaś z delegowanych sejm pojedynczych krajów złożona ma być izba niższa, atrybucyi doradzać mająca.“

„Przy tej rozmowie i przy dwóch następnych Król Jego Mość wyjawiał uwagi zamiarowi temu przeciwne, w duchu promemoria tu dołączonego, i oświadczył w końcu przy rozstaniu się obu monarchów, iż kongres książąt, że względu na prace przygotowawcze dokonać się mające, przed 1. października z korzyścią zebrać się nie może.“

„Po treści tych rozmów zdziwić to musiało Jego król. Mość, iż wkrótce po pożegnaniu Najjaśniejszego Cesarza w d. 3. sierpnia wieczór odebrał przez fligeladjutanta cesarskiego zaproszenie na zjazd do Frankfurtu na dzień 16. sierpnia.“

„Pismo zapraszające znane jest W. Exc. również jak i urzędowa nań odpowiedź Najjaśn. Króla naszego. Dla dania jednak sposobności gabinetowi cesarskiemu do powzięcia właściwego postanowienia, po odebranej wiadomości o postanowieniach z naszej strony, Król Jego Mość wysłał w dniu 4. sierpnia telegram, do Cesarza Jego Mości, z wyraźnem uchyleniem się od zaprosin.“

„Pomimo tego zaproszenia, anstryackie rozestane zostały tegoż samego dnia z datą 31. lipca, bez oczekiwania odpowiedzi pruskiej na zaproszenie cesarskie.“

„W dniu 7. b. m. doręczone zostały Królowi Jego Mości ponowne zaproszenie, z dołączeniem promemoria, które w odpisie przeselałem. Zaproszenie to ze względu, iż gdy kapela, których Jego król. Mość używa, jeżeli bez przerwy używane być mają, nie dozwolą może Królowi udania się do Frankfurtu osobiście, mieściło zarazem propozycyę wysłania jednego z książąt królewskich z pełnomocnictwem. Jego król. Mość w własnoręcznym piśmie z dnia 7. b. m. wyprawił tak od osobistego przybycia do Frankfurtu, jak też i od wysłania jednego z książąt domu królewskiego w swoim zastępstwie.“

„Na tem ukończyła się korespondencya w sprawie niniejszej.“

„Zdaniem mojem projekta dążące do głębokich zmian w stosunkach związkowych nie mogą być, jeżeli skutek pomyślny osiągnąć mają przez jeden z rządów związkowych jednostronnie przygotowane, i jako niespodziankę dla innych rządów aż do stadyum spiesnego postanowienia przez samych Monarchów doprowadzone. Nie znajduję to odpowiedniemi godności najlaskawszego Pana mojego, ażeby udać się miał do Frankfurtu dla wysłuchania propozycyi, względem których Prus się poprzednio nie radzono, a o których doniosłości Jego król. Mość w Frankfurcie dopiero dowiedzieć się miał. Zanim kwestye podobne osobistej decyzji Monarchów przedłożone być mają, było koniecznem traktowania ich poprzednio na drodze dyplomatycznych negocyacyj, lub konferencyj ministeryalnych. Nie wiem, na jakich doświadczeniach rząd cesarski opiera twierdzenie, drugiem promemoria objęte, iż droga ministeryalnych konferencyj zawsze się okazała niepraktyczną, i z experymentu długich obrad, który często się już nie udał, powtarzać nie chce. O ile my wiemy, kwestya reformy związku po konferencyach drezdeńskich nie była traktowana na drodze podobnych obrad. Nie widzę zaś powodu prośzenia Jego król. Mości o udzielenie mi zdania swego co do zamierzonego projektu reformy, jak skoro co do jego doniosłości, doszły nas tylko ogólne wskazówki.“

„W. E. poweźmiesz z dołączonego memoryału, w którym Król Jego Mość zapisał oświadczenia swe Cesarzowi austriackiemu uczynione, potrzebne dla siebie wiadomości.“

„Rząd królewski z swej strony chwilę obecną nie uważa jako właściwą do podniesienia kwestyi reformy; jeżeliby zaś spowod-

Cukrownia w Tłumaczu nie była wcale w ruchu w miesiącu lipcu ani bieżącego ani przeszłego roku.

W warzelniach soli w Galicji wschodniej i na Bukowinie wyrobiono w miesiącu lipcu bieżącego roku 62.942 cetn. soli, w roku zaś przeszłym wyrobiono w tym samym miesiącu 64.032 cetnarów. W roku więc bieżącym mniej o 1088 cetn.

Ostatnia poczta.

Hermannszad, 26. sierpnia. Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku krajowego nastąpił pierwszy odczyt projektu rządowego względem równouprawnienia narodu rumuńskiego i wyznań. Debata jeneralna względem tego odbędzie się w piątek. Negrutin przedłożył petycję od wsi Blasendorf, która chce mieć swego deputowanego na sejmie krajowym. Przedsięwzięto sprawozdanie nowych wyborów deputowanych.

Frankfurt, 26. sierpnia. Wiadomości o stosunku głosów i utworzeniu dyrektoryatu związkowego, były przedwczesne. Ostateczne uregulowanie jeszcze nie nastąpiło; na dzisiejszym posiedzeniu monarchów było wzięte powtórnie pod obradę. Dziś wieczorem odbędzie się u Cesarza Jego Mości posiedzenie wydziałowe.

Frankfurt, 26. sierpnia. Dzisiejsza Südd. Ztg. donosi, że załatwienie kwestyi dyrektoryatu opóźniło się nieco z przyczyny, iż Baden chce należeć do grupy królestw, co wymaga pewnych zmian, dalej Koburg proponował wybory bezpośrednie według uznania rządów, lecz wniosek ten nie utrzymał się.

Berlin, 26. sierpnia. Staatsanzeiger donosi o przybyciu księcia angielskiego Alfreda do Potsdamu.

Kreuz Ztg. pisze: W kołach dyplomatycznych mówią ciągle o bliskim odwołaniu W. Księcia Konstantego.

Nordd. Ztg. donosi, że przedwczoraj wyjechał z Berlina do Baden jenerał-adjutant Cesarza rosyjskiego; mówią, że udał się tam w misji nadzwyczajnej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. sierpnia.

Hotel George: PP. Cielecki Alfred, z Porchowa. — Petrowicz Ksawery, z Wołoskowa.

Hotel europejski: Pawlikowski Miecz., z Medyki. — Dąbrowski Wiktor, z Bereżaniec.

Hotel Langa: Szeliski Winc., z Rosyi.

Hotel angielski: Turowski Kazim., z Krakowa. — Bieliński Konstanty, z Domaradza. — Serwatowski Teodor, z Rajtarowiec. — Janko Henryk, z Hosszan.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. sierpnia.

PP.: Dzikowski Michał, do Przemyśla. — Tretter Hilary, do Laszek. — Łodyński Hieronim, do Milatyna — Hr Orłowski Michał, na Wołyn. — Kałmątzki Bazyli, do Besarabii. — Makomski Antoni, do Krakowa. — Skólski Alox., do Worwoliniec.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 27. sierpnia 1863.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze parys. sprowadzony do 6° Reaum., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Kurs lwowski.

Dnia 27. sierpnia.

Table with 4 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., m. k. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, 5% Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika. Sub-headers: gotówka, towarem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 27. sierpnia.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Dukat pojedynczy, Srebro. Sub-headers: zlr., kr.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dni 25. sierpnia.

Table with 2 columns: 1. i lug. publiczny. (Za 100 zł.), A. Państwa, W austr. wal. po 5%, zwrotny po 5%, Z pożyczki narod. z proc., Z r. 1851 ser. B. po 5%, Metaliki po 5%, Metaliki z proc. od maja do, Przech. do wyl. z r. 1839, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860, Przech. do wyl. z r. 1860, Renty Como po 42 lir. aust., Wylos. obl. dawn. długu państ., Przech. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju, ditto z procent. za granicą, B. Krajów koronnych, Obligacje indemnizacyjne po 5% za 100 zł.

Table with 2 columns: 2. Stan oblig. domestykaln., 3. Akcje. (Za sztukę), Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-austr. tow. eskomt. po 500 zł., Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k., Kolei Cisy po 200 zł. m. k., Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. (90%) Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k., ditto II. emis. po 200 zł. m. k., Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k., Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k., Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.

Table with 2 columns: 4. Listy zastawne. (za 100 zł.), Banku (6let. z r. 1857 po 5%, narod. 10let. z 1857 po 5%, w m. k. przeznaczone do los. po 5%), Banku (na 12 m. 5% narod. przezn. do losowal. w. a. wania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%), 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k., ditto ditto w srebr. upr. za 100 zł. w. a., Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust., Tow. austr. kol. państwa po 500 fr., Kol. Lomb. wen. po 500 fr., Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kol. Glogn. po 100 zł. m. k., Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k., Lloyd za 100 zł., Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł., Połud. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł., Grac. Köflach. kol. i Tow. gór. po 400 zł. w. a. (1000 fr.)

Table with 2 columns: 6. Losy., Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätzka 20 zł., Waldsteina 20, Keglevicha 10, 7. Weksle. (Na 3 miesiące.), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lir. tosk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolau za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100 zł. w. a., (31 dni po ukazaniu.), Bukareszt za 100 piast. woł., Konstantynopol za 100 piast. tur., 8. Kurs złota., Dukaty ces. men., ditto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w e. k. kasach